各　位 平成18年11月10日

      会社名 三井化学株式会社
      コード番号   4183
      問合せ先 財務部部長補佐
　　　　　　　　　萩原一志

TEL (03) 6253-2185

業績予想の修正に関するお知らせ

　最近の業績の動向を踏まえ、平成18年 5月15日に公表した平成18年 9月中間期及び平成19年 3月期の
業績予想を下記のとおり修正します。

記

１．平成18年 9月中間期業績予想の修正

（１）連結業績予想数値の修正（平成18年 4月 1日 ～ 平成18年 9月30日） (単位：百万円、％)
売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成18年 5月15日発表） 840,000 27,000 26,000 13,000

今回修正予想(Ｂ) 833,985 33,488 36,744 20,292

増減額(Ｂ－Ａ) △ 6,015 6,488 10,744 7,292

増減率 △ 0.7% 24.0% 41.3% 56.1%

前期(平成17年 9月期)実績 693,624 23,329 24,173 17,215

　なお、単独業績予想数値につきましては、平成18年10月20日にお知らせした修正内容のとおりです。

２．平成19年 3月期業績予想の修正

（１）連結業績予想数値の修正（平成18年 4月 1日 ～ 平成19年 3月31日） (単位：百万円、％)
売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成18年 5月15日発表） 1,700,000 70,000 70,000 35,000

今回修正予想(Ｂ) 1,700,000 75,000 75,000 40,000

増減額(Ｂ－Ａ) 0 5,000 5,000 5,000

増減率 0.0% 7.1% 7.1% 14.3%

前期(平成18年 3月期)実績 1,472,435 58,705 61,989 44,125

（２）単独業績予想数値の修正（平成18年 4月 1日 ～ 平成19年 3月31日） (単位：百万円、％)
売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成18年 5月15日発表） 970,000 20,000 23,000 11,000

今回修正予想(Ｂ) 1,000,000 25,000 29,000 16,000

増減額(Ｂ－Ａ) 30,000 5,000 6,000 5,000

増減率 3.1% 25.0% 26.1% 45.5%

前期(平成18年 3月期)実績 852,955 25,552 34,246 14,967

３．修正の理由
　平成18年 9月中間期連結業績予想につきましては、平成18年10月20日にお知らせした平成18年 9月中間
期単独業績予想における増益要因に加え、子会社においても営業活動や固定費削減の成果が予想を上回り、
営業利益、経常利益及び当期純利益が前回発表予想から増加する見込みとなりました。
　平成19年 3月期の連結及び単独の業績につきましては、上記の中間期の業績動向を踏まえ、前回発表予
想を修正するものです。

以　上